ПРОТОКОЛ № 1
внеочередного заседания Комиссии по координации работы
 по противодействию коррупции в городском округе Заречный
г. Заречный

11.02.2016 года                                                                  конференц-зал администрации

14-00 час.                                                                           городского округа Заречный
	Председательствовал:

Глава

городского округа Заречный,

председатель Комиссии                                                                            В.Н. Ланских

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)
1. О принятых нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции на территории городского округа Заречный.
 (Щиклина И.Ю.)

1. Информацию секретаря Комиссии Щиклиной И.Ю. принять к сведению.
    2. Информационно-аналитическому отделу аппарата Думы городского округа (Н.С. Чичканова):
    2.1 изменить подраздел «Совет при Главе ГО Заречный по противодействию коррупции» в разделе «Антикоррупционная деятельность» на официальном сайте городского округа Заречный в сети Интернет на «Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный».
Срок – до 01.03.2016 г.
2.2 разместить муниципальную программу с изменениями «О противодействии коррупции в городском округе Заречный» на 2016 - 2020 годы в разделе «Антикоррупционная деятельность» на официальном сайте городского округа Заречный в сети Интернет.
Срок – до 01.03.2016 г.
2. Об утверждении Регламента Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный.
 (Щиклина И.Ю.)

    1. Решение Комиссии - утвердить Регламент Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный.
2. Информационно-аналитическому отделу аппарата Думы городского округа (Н.С. Чичканова) разместить Регламент Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный на официальном сайте городского округа Заречный в сети Интернет.

Срок – до 29.02.2016 г.
3. Об утверждении Плана работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2016 год.
 (Щиклина И.Ю.)
    1. Решение Комиссии - утвердить План работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2016 год.
2. Секретарю Комиссии (И.Ю. Щиклина) направить заинтересованным лицам План работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2016 год.
    Срок - до 29.02.2016 г.

    3. Информационно-аналитическому отделу аппарата Думы городского округа (Н.С. Чичканова) разместить План работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2016 год на официальном сайте городского округа Заречный в сети Интернет.

    Срок – до 29.02.2016 г.
4.  О целесообразности дальнейшего функционирования комиссий по противодействию коррупции, созданных в администрации, муниципальных учреждениях и предприятиях городского округа Заречный.
 (Малиновская Н.И.)

    1. И.о. главы администрации городского округа (И.В. Гриценко):

    1.1. пересмотреть состав комиссии по противодействию коррупции в администрации городского округа Заречный и Положение о комиссии, утвержденные распоряжением администрации городского округа от 01.06.2015 № 263-од.
    Срок – до 01.04.2016 г.
     1.2. продолжить функционирование комиссий по противодействию коррупции, созданных в муниципальных предприятиях городского округа Заречный (МКУ ГО «Управление образования» и МКУ ГО «Управление культуры, спорта и молодежной политики»).
     Срок – постоянно.
    2. Секретарю Комиссии (И.Ю. Щиклина) внести изменения в распоряжения администрации городского округа:

    2.1. «О создании комиссии по противодействию коррупции в администрации городского округа Заречный» от 01.06.2015 № 263-од.
    Срок – до 01.04.2016 г.

    2.2. «О создании комиссий по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях городского округа Заречный» от 27.05.2015 № 249-од.
    Срок – до 01.04.2016 г.
5. Об организации дебатов, круглых столов, конференций и т.д. по вопросам противодействия коррупции, проведение тематических и нетематических «прямых телефонных линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения.

(Щиклина И.Ю.)

     1. Рекомендовать председателю Общественной палаты городского округа (В.А. Попов) провести круглый стол по вопросам противодействия коррупции с приглашением заинтересованных лиц.
    Срок – до 01.04.2016 г.

О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе, информировать Главу городского округа Заречный и предоставлять секретарю Комиссии аналитические справки на бумажном носителе и в электронном виде.
Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

Контроль за исполнением поручений Комиссии возложить на управляющего делами администрации городского округа Заречный Н.И. Малиновскую.
Глава городского округа Заречный,

председатель Комиссии                                                                             В.Н. Ланских
СПИСОК

участников внеочередного заседания Комиссии по координации работы

 по противодействию коррупции в городском округе Заречный

от 11 февраля 2016 года
	Щиклина И.Ю.
	главный специалист общего отдела администрации городского округа, секретарь Комиссии

	Члены Совета

	Валов В.В.
	советник Главы городского округа

	Горбова Т.Г.
	зам. главного редактора газеты «Зареченская Ярмарка»

	Жирнова В.В.
	председатель Контрольно-счетной палаты городского округа

	Козлова Т.В.
	корреспондент газеты «Провинциальная Пятница»

	Малиновская Н.И.
	управляющий делами администрации городского округа

	Маракулин О.В.
	начальник отдела Управления ФСБ по С/о в г. Заречный

	Мингалимов Р.Р.
	начальник МО МВД России «Заречный»

	Мельникова Ю.Г.
	председатель Заречного районного суда

	Ожгихин А.С.
	член Совета общественной организации «Ветеран»

	Поливцев С.А.
	депутат Думы городского округа Заречный

	Попов В.А.
	председатель Общественной палаты городского округа

	Чичканова Н.С.
	вед. специалист информационно-аналитического отдела аппарата Думы городского округа

	Шушаричев К.В.
	председатель ОО НП «Совет предпринимателей городского округа Заречный»

	Приглашенные

	Гриценко И.В.
	начальник Финансового управления администрации городского округа

	представители СМИ, телевидения

СПИСОК

отсутствующих на заседание членов Совета при Главе городского округа Заречный

по противодействию коррупции

	Добродей Е.А.
	глава администрации городского округа

	Вильчек А.Н.
	руководитель Следственного отдела по городу Заречный Следственного управления Следственного комитете РФ по С/о

	Саламатова Т.Г.
	зам. начальника Межрайонной ИФНС России № 29 по С/о г. Асбест